**Licon.** i. pulegiu. **Licom** ide qd sup.  
**Litoron** i. aconitum.  
**Lidep** i. matrissilua.  
**Liden alcuar** i. lingua bouis.  
**Lidemon** i. barba siluana.  
**Ligusticus.** i. leuisticus a liguria regione dicitur.  
**Ligustru** quida exponunt q est volubilis maior  
 que per sepes r maceria serpit. Alij vo capifoliu  
 dicunt: quicquid sit flores habet albos. virgili<sup>9</sup> in  
 buccolicis: alba ligustra cadunt ze.  
**Liguris** quidem lapis est sic vocatus.  
**Ligns** i. castus agnus.  
**Ligurus** i. lapis cernuarius.

**Cap. 504.**  
**L** **Ligustici** secundu Dias. capi-  
 tulo ligustici. mltu  
 nascit in liguria puincia: vnde r nome  
 accepit. nascitur r in monte vicino alpihus: sed ci-  
 nes panace illum vocant: ideo quia radix eius al-  
 ba est: r odorata similia panaci: cui virtus vna est  
 cu panacis virtute. nascitur locis altis r asperis et  
 vmbrosis. virgam habet longam r nodosaz simi-  
 le aneto: in qua virga folia sunt similia meliloto:  
 sed molliora r odorata: que fo'ia in cucumere te-  
 nuissima sunt r diuisa. in virge similitate caput est  
 vmbrososum vbi semen ostendit: qd semen nigrum  
 est r oblongu sicut feniculi: gustu viscidu r odora-  
 tu aro **Posse. Dias.** virtus est mi-  
 maicū. **Posse.** i. actualis. radix  
 eius alba est filis panaci eraceo: r odorata.  
 virtus est radici r semini eius calida: r pepitica. co-  
 loibus omnibus intraneoz occurrit. inflamatoez  
 stomachi soluit. actibus venenatis opitulat. v. inaz  
 puocat. menstruis imperat si bibat. antidotis que  
 colicis psunt admiscetur. radix eius tansa et sup-  
 posita idem prestat. radix eius r semen oxiporis  
 necesse miscetur. confectionibus etiam digestibi-  
 libus vtiliter adhibetur: quia euostomaca est. vnde  
 multi cines ipsius puincie eo pro pipere vtuntur  
 codituris miscentes. r multi semen sisilei r fenicu-  
 li addunt illi. Quidaz dicunt q est leuisticu fz falso  
**Lignu optimu** i. lignu aloes.  
**Lignu scriptu** i. filiqua.  
**Lignum** idem quod supra  
**Lignum mortuoz** quid est lege biciam.  
**Lignum nodosum** i. meu.  
**Lignum arabicum** i. lignum aloes.  
**Lignum indum** idem quod supra.  
**Lignum thymu** idem quod supra.  
**Lignu aloef siluestre** qd e lege xilooalof siluestre  
**Lignodes** i. sacre vel acutum.

Lilialis .i. algnascen.  
Lilium lignstrum idest flos volubilis maioris se-  
pes ascendentis.

Cap. 505.

**Lilium** latine: ara. ansea vel al-  
stoscam: grece licina v'l  
**Sera** idest lilium. est enim cal. z

Ririon.  
sic. complexionis in secundo. ex eo est domesticū  
z siluestre: sed siluestris sunt species. z nominatur  
vna asfermetim. i. celeste: z est album: quod est no-  
tis: z vocat lilium aget idest ireos. Et idē anc. Hal.  
flos eius est compositus ex terrea substantia sub-  
tili: z ppter illud acquisiuit malum saporem: z ex  
substantia aquosa temperata. z eius virtus est que  
desiccet desiccatione tēperata: z abstergit abster-  
sione tēperata. Sed celestis folia sunt similia fo-  
lijs alterius: nisi quia sunt latiora: z magis viscosa  
z habet stipitē super quez flos habens colores  
diferfos: z est albus citrinus purpureus. z celestis  
ppter dūer sitates istoz colorz nominat iris. i. ar-  
cus celestis. z habet radices nodosās. z bz odorez  
bonum. substantia eius est subtilis. z virtus eius ca-  
lescit z subtiliat. mundificat z maturat. Sed alia  
species lilij agrestis que dicitur ireos: ē herba ha-  
bēs folia z virgas similia folijs z virgis iris. z ha-  
bet florem croceū vel album: amari saporis parū  
z semen molle: radicē vnam in grossitudine digi-  
ti: boni odoris. nascitur sub arboribus z locis um-  
brosis. Est alia species lilij secundūz Pl. vi. appa-  
ret si leges rision que sic vocatur: z est rision idest  
gladiolus segetalis: cuius folia sunt similia folijs  
que dicitur ireos: nisi quia sunt breuiora z strictio-  
ra: z habentia summitates acutas: z stipitez vnus  
brachij longū asperū plenū: in cuius summitate ē  
flos duplicatus diuisus ad inuicē: cuius color est  
purpureus: z secundū semen rotundū. z bz duas  
radices. vna quarūz est posita super aliam: z sunt  
parue rotunde sicut duo cepe: inferior extenuata:  
superior vō pinguis. nascitur in locis occultis. de  
illa specie habes si leges fagasmon. Est alia speci-  
es lilij agrestis que dicitur casozas vel gladiolus:  
z grece vocatur dexteris: ē habēs folia similia fo-  
lijs ireos: nisi quia sunt latiora eis: z summitates sub-  
tiles. habet virgā que egreditur ex medio foliozū  
eius ex longitudine vnus brachij: z est grossa ml-  
tū: z habet vaginas habētes tres angulos: z super  
vaginam est coloris purpurei: z in medio est ru-  
bens. z habet semen cucumeris nigrū: acuti sapo-  
ris. z habet radices multas habentes nodos lon-  
gos rubeos. z illa species dicitur gladiolus: sicut  
habes si leges dexter]. Est alia species lilij agrestis  
que dicitur sapa: z est habens folia similia folijs  
illius speciei que dicitur casozas: nisi quia sūt sub-  
tiliora: z magis inclinata: z longiora. z habent sti-  
pitem z ramos in quoz summitatibus sunt quedaz  
folia que oriuntur in eis rotunda: sicut pillule in  
quibus est **Dial.** ca. de lilio. lilij bec ē leci  
semen eius. na quā multū in coronam  
ponunt. z est omnibus notū: cuius flores albi sunt

fatis. Est aliud genus lilij quod vocatur iris illyri-  
ca: folia habet silisio similia v'l gladiolo: sed maio-  
ra z vastiora. flores habet z superiores inclinatos  
sibi inuicē dūerfis coloribz. i. albo aut mellino aut  
purpureo: aut venenatis. Radices sunt sibi dure  
z curue: z odore bono plene. he radices colligēde  
sunt: z filo inferende: z sic in vmbra pendentes sic  
cande sunt. dura z breuis: z coloris ruffi: z odoris  
boni eligenda est in gustu calidior: que cū mūdīf-  
sternutamenta pducit. est aut cal. nature z leptin-  
tice. Est aliud genus lilij: qd grece vocatur rision.  
Est aliud gen<sup>o</sup> qd vocatur dexteris: que inuenies i  
pprijs **Dosse. Gal.** vj. sim. phar. ca.  
litteris. de lilio. flos lilij  
domestici complexionis mixtus est subtiliū parū-  
um quadam ex terrestri substantia. vnde habet et  
eam que in gustu amaritudinē: z ex quadā aquo-  
sa z enrata. vnde oleū quod ex eo est pigmentūz  
imordacis: z diafozetice: z molliūne est virtus. ex  
quibus z duriciebus que in matricibus apūsimū  
est. radix aut z folia per se trita siccāt: z abstergit  
z diaforant. **Sera.** conuenit cōbustioni ignis  
moderate. quando affatur z terit cū  
oleo ro. z ponitur super locūz combustionis z di-  
mittitur donec curetur: quonā cōbustiones egēt  
medicina que desiccet z abstergit cū temperamē-  
to. z est bonū ad incarnandū omnia vlcera. z mol-  
lit duricies matricis. z puocat menstrua. z oleum  
resoluit sine mordicatione z mollificat: z ideo cō-  
uenit duriciei matricis. folia eius incarnant z ab-  
stergunt abster sione debiliori qz radix. z quando  
coquunt z ponunt super combustionē ignis: aut  
supra quodcūqz vulnus faciunt incarnari vlcera-  
tionē eoz. z sunt quidā qui infundunt flores eius  
in aceto: z vtunt eis ad incarnandū vulnera: z cō-  
tunditur flos eius: z exprimit succus eius: z cogit  
in aceto z melle: ita qd ex succo fit quinquies plus  
qz acetū z mel. z est medicina conueniens ad om-  
ne qd eget exsiccatione sine mordicatione: sicut se  
vulnera magna: z pprie que sunt in capitibz mu-  
sculoz: z ad vlcera omnia que sunt difficilis incar-  
nationis. Sed alterius speciei lilij que dicitur iris: ē  
lilium agreste secundū eundē anc. Hal. substantia  
est subtilis z mundificat: z maturat. z conuenit spe-  
ciebus tussis. z facit ascendere creatū a pectore. z  
curat toziones ventris: z vlcera fordidā. z qū bibi-  
tur cū melle z aquo ca. laxat ventrē. Et alteri<sup>o</sup> spe-  
ciei lilij agrestis: que dicitur ireos secundū eundē  
anc. Hal. rad. x est nō rotunda: sed lata habēs di-  
giti grossitudine odoris boni. z sapor ei<sup>o</sup> est sti-  
cus. virtus eius resolutina. z conuenit doloibz de-  
tū qū sit ablutio ozis cū decoctione eius. z qū co-  
quunt folia eius cū vino: z fit inde emplastrū apo-  
stematibus: z exiture matricis: quozū humiditas  
nondū peruenit ad saniem: resoluit ea: cuius vir-  
tutes latius inuenies si leges ireos. Et alterius spe-  
ciei lilij que dicitur casozas secundū eundēz anc.  
Hal. radix habet substantiā subtile: z est desiccata  
ua: z resolutina. Semen vō eius habet eandē pp-  
etatem: vep fortior est i radice. virtus vō seminis